
ZARZĄDZENIE NR 23/2024 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnych 
kwot dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skołyszyn. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.)oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skołyszyn i po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, zarządzam co następuje: 

§ 1. Ilekroć jest mowa w zarządzeniu o: 

1) rozporządzeniu - oznacza to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628). 

2) jednostce oświatowej oznacza to szkołę podstawową lub zespół szkolno-przedszkolny, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Skołyszyn; 

3) Wójcie - oznacza to Wójta Gminy Skołyszyn; 

4) Dyrektorze - oznacza to dyrektora szkoły podstawowej dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Skołyszyn; 

5) nauczycielu- oznacza to nauczyciela zatrudnionego w szkole podstawowej lub zespole szkolno- 
przedszkolnym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Skołyszyn; 

6) planie- oznacza to plan dofinansowania form doskonalenia. 

§ 2. Dofinansowaniem doskonalenia zawodowego objęci są nauczyciele zatrudnieni w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skołyszyn. 

§ 3. 1. Środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, zostały 
wyodrębnione w budżecie Gminy Skołyszyn na rok 2024. 

2. Ustala się na rok budżetowy 2024 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
stanowiący załącznik nr l do niniejszego zarządzenia. 

3. Wnioski o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczyciele składają do dyrektora do 
30 września 2024 r., który podejmuje decyzje o przyznaniu dofinansowania i jego wysokości. 

4. Wnioski o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego dyrektorzy składają do Wójta, który 
podejmuje decyzje o przyznaniu dofinansowania i jego wysokości. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Środki przeznaczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli mogą zostać wykorzystane na pokrycie 
części lub całości kosztów wymienionych w § 5 rozporządzenia. 

§ 5. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami specjalności kształcenia w 2024 r., na które może zostać 
przyznane dofinansowanie: 

1) uzyskiwanie   kwalifikacji   do   nauczania   przedmiotów   i   prowadzenia   zajęć wynikających z potrzeb 
jednostki (braku możliwości zatrudnienia nauczycieli 
z kwalifikacjami); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513F839E-4C12-4C49-A1EF-89B726146B03. Podpisany Strona 1



2) uzyskiwanie kwalifikacji z psychologii,, pedagogiki specjalnej, terapii pedagogicznej, integracji 
sensorycznej; 

3) wynikające z przepisów §5 pkt. 2 i 3 rozporządzenia. 

§ 6. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami maksymalne kwoty dofinasowania: 

1) opłaty za kształcenie, pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 50 % 
kwoty opłaty za kształcenie (czesne) jednak nie więcej niż 1 000,00 zł; 

2) opłaty za udział seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach i innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 100 % 
kwoty opłaty dla jednego nauczyciela; 

3) dofinasowanie, o którym mowa w pkt. 1 może zostać przyznane nauczycielowi, który jest zatrudniony 
w jednostce oświatowej na czas nieokreślony. Nauczyciele zatrudnieni na czas określony mogą zostać 
objęci dofinansowaniem doskonalenia zawodowego pod warunkiem przepracowania co najmniej 1 roku 
szkolnego przed udzieleniem dofinansowania. 

§ 7. 1. Z nauczycielem lub dyrektorem, któremu zostaną przyznane środki na dofinansowanie opłat, 
o których mowa § 6 ust.1 zostanie podpisana umowa, w celu określenia szczegółowych warunków udzielenia 
dofinansowania. 

2. Umowę, o której mowa ust. 1 z nauczycielem zawiera dyrektor. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Umowę z dyrektorem zawiera Wójt. Wzór Umowy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

4. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Skołyszyn, prawo do dofinansowania form doskonalenia zawodowego przysługuje tylko w tej szkole, 
która jest dla niego głównym miejscem pracy. 

§ 8. 1. Dyrektorzy są zobowiązani do rozliczenia środków przyznanych w roku 2024, na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w terminie do 31 marca 2025 r. 

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gminnego Zakładu Obsługi Ekonimiczno -
Administracyjnej Szkół w Skołyszynie. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Skołyszyn 
 

Bogusław Kręcisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513F839E-4C12-4C49-A1EF-89B726146B03. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 23/2024 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


